



## HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor da empresa abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL 71/2018**, destinado a aquisição de instrumentos odontológicos.

➤ **CIRURGICA UNIÃO LTDA**, o valor total de **R\$ 2.733,75** (dois mil, setecentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos), sendo:

### COTA PRINCIPAL

| ITEM | QTDE | UND   | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                                                                                                                                                                                                                        | MARCA     | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------|-----------------|
| 04   | 375  | Unid. | Bolsa para drenagem de urina sistema fechado estéril 2000mL com valvula anti refluxo, clipe corta fluxo, cordão para locomoção, suporte do coletor de saída (coldre), ponto de coleta para amostra (needle less), tubo de esvaziamento, escala com graduação. | ADVANTIVE | 2,45            | 918,75          |
| 13   | 150  | Unid. | Máscara de oxigênio de alta concentração adulto com balão reservatório em PVC com capacidade de 1000mL conector e válvula                                                                                                                                     | MD        | 12,10           | 1.815,00        |

➤ **FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, o valor total de **R\$ 8.968,60** (oito mil, novecentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos), sendo:

### COTA PRINCIPAL

| ITEM | QTDE | UND                   | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                | MARCA     | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|------|-----------------------|---------------------------------------|-----------|-----------------|-----------------|
| 09   | 225  | Seringa pré-carregada | Enoxaparina sódica 40mg - sub cutanea | EUROFARMA | 22,60           | 5.085,00        |
| 10   | 152  | Seringa pré-carregada | Enoxaparina sódica 60mg - sub cutanea | EUROFARMA | 25,55           | 3.883,60        |

➤ **MED PAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI**, o valor total de **R\$ 1.290,00** (um mil, duzentos e noventa reais), sendo:

### COTA PRINCIPAL E RESERVA

| ITEM | QTDE | UND   | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                      | MARCA  | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|------|-------|-------------------------------------------------------------|--------|-----------------|-----------------|
| 11   | 500  | Unid. | Escova estéril com solução 2% de digliconato de clorexidina | FARMAX | 2,58            | 1.290,00        |

Pilar do Sul - SP, 15 de outubro de 2018.

**ANTONIO JOSE PEREIRA**  
Prefeito Municipal